
Kupní smlouva - Kód: Z226 Centrum sociálních služeb Jeseník 

 

1 

 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení §2079 a násl. Občanský zákoník 
 
 

 
I. Smluvní strany 

 
        prodávající: Pekárny Falta, s.r.o. Jana Opletala 128, 561 69 Králíky 
                                         zastoupený: Ing,Zdeňkou Kyllarovou - jednatelem 
                                                      IČO: 27464849 
                                                      DIČ: CZ27464849 
                               bankovní spojení: KB Králíky   č.ú. 86-45760257/0100 
                                                 telefon: 465  631 280  dispečink 
                                                               465  631 311  účtárna 
 

 
                                              kupující: Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298/6, Jeseník, 790 01 
                                        zastoupený: Ing. Janem Rotterem - ředitelem 
                                                     IČO: 00852163 
                                                     DIČ: nejsme plátci 
                              bankovní spojení: 50533841/0100 
                                               telefon: 584 411 391 provozovna 
              607 862 631 účetní Z. Závěšická 
               emaily, faktury: info@cssjes.cz           

    osoba oprávněná jednat:  Petr Bár, 602 515 158, petr.bar@cssjes.cz                                                                   
 

 

II. Předmět plnění 
 
1. Předmětem plnění je dodávka pekařského, lahůdkářského zboží a zboží z provozu polotovarů v 
obvyklé jakosti a provedení (dále jen „zboží“). 
 

2. Dodávky se uskuteční na základě písemné nebo telefonické objednávky v pracovní dni, a to 
nejpozději den před dnem rozvozu zboží do 12:00 hodin před dnem rozvozu tohoto zboží. Změny objednávek 
provádíme každý den do 14:00 hodin jen na běžné pečivo (rohlíky, chléb Štítecký 1000g a Králícký chléb). 
 

3. Kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího zboží v hodnotě min. 300,- Kč bez DPH na provozovnu 
a závoz. 

 
 
 

III. Kupní cena 
 
1. Cenou se rozumí cena zboží dle platného ceníku, včetně obalů (mimo obalů vratných). Cena bude 
uvedena na dodacím listu. 
 
2. Prodávající si vyhrazuje právo na změnu cen výrobků v případě, že dojde k podstatným změnám cen 
hlavních surovin a jiných důležitých vstupů do výroby. Povinností prodávajícího je informovat kupujícího o 
změně cen výrobků buď na objednávkovém listě nebo vydáním ceníku minimálně 3 dny před změnou ceny. 
 
3. V případě, že kupující nebude s navrhovanou a kvalifikovanou změnou cen souhlasit, má právo smlouvu 
      písemně vypovědět. 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva - Kód: Z226 Centrum sociálních služeb Jeseník 

 

2 

 

 
 

IV. Dodací podmínky 
 
1. Prodávající dodá kupujícímu zboží postupně v dodacích lhůtách, určených kupujícím v objednávce. 

Místem plnění dodávek je místo odevzdání zboží v provozovně kupujícího: Beskydská 1298/6, Jeseník. 

2. Dodávka je splněna odevzdáním zboží kupujícímu na smluvené místo. Kupující je povinen dodané 
zboží převzít a potvrdit prodávajícímu dodací list.       
                                                                                          
3. V případě splnění dodávky před prodejní dobou bez možnosti fyzické přejímky je dodávka splněna    
odevzdáním zboží na místo určené kupujícím: do vnitřního prostoru za hlavní vchod, propůjčený klíč. 
 

V tomto případě je kupující povinen: 

a) odevzdat dodací listy k následnému převzetí řidičem prodávajícího nejpozději následujícího dne, a to na 
  místo určené ke skládání zboží 
b) zajistit bezpečné a hygienické skladování zboží včetně dodržování hygienických předpisů pro skladování 
výrobků. Nesplněním shora uvedených povinností zaniká kupujícímu nárok na pozdější reklamace dodaného 
zboží. 
 
 
1. Okamžikem splnění dodávky přechází na kupujícího vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží. 
 
Vady jakosti a množství dodávky, resp. obalů může kupující reklamovat u prodávajícího nejpozději v den 
dodávky, a to ihned u řidiče nebo telefonicky do 12.00 hodin u dispečera. Reklamaci skrytých vad může 
kupující uplatnit nejpozději následující den po splnění dodávky. V takovém případě kupující předá písemnou 
reklamaci spolu s reklamovaným zbožím řidiči prodávajícího, event. osobně odevzdá v sídle prodávajícího. 
 
 
 

V. Podmínky placení a fakturování 
 
 
1. Faktury za odevzdané zboží a vratné obaly budou vystavovány dekádně. Kupující zaplatí kupní cenu 
ve prospěch prodávajícího způsobem uvedeným v dodatku k této smlouvě, a to nejpozději ve lhůtě splatnosti 
faktury. Za okamžik zaplacení se považuje předání kupní ceny k rukám pověřeného zaměstnance 
prodávajícího (zpravidla řidiče) nebo den připsání kupní ceny na účet prodávajícího. Pokud dojde k prodlení v 
placení faktury se sjednanou lhůtou splatnosti, budou vystavovány faktury s hotovostní platbou, popřípadě 
paragony na každý odběr, a to až do doby zaplacení celkové dlužné částky. 
 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je tento povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení dle občanského zákoníku. Za pozdní úhradu faktury více než jeden měsíc bude účtována smluvní 
pokuta za pozdní úhradu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 
 

3. Nezaplatí-li kupující hotovostní fakturu po jejím předložení pověřeným zaměstnancem prodávajícího, 
je povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu, která činí 10 % z dlužné kupní ceny a je splatná spolu s 
následující fakturou, nejpozději však do 15 dnů ode dne splatnosti dlužné kupní ceny. Kupující současně ztrácí 
v případě dalších dodávek nárok na slevu zboží, byla-li taková sleva poskytnuta. 
   
4. Reklamaci faktury může provést kupující ve lhůtě splatnosti faktury. Po této lhůtě se faktura považuje 
za odsouhlasenou. 
  
5.          Prodávající se zavazuje zaplatit řádně a včas daň z přidané hodnoty z jím vystavených faktur. 
Současně prodávající prohlašuje, že u něj nejsou splněny podmínky ve smyslu § 109 odst.1 zákona o dani z 
přidané hodnoty pro ručení kupujícího za nezaplacení daně z přidané hodnoty za prodávajícího. 
 

 



Kupní smlouva - Kód: Z226 Centrum sociálních služeb Jeseník 

 

3 

 

 
 

VI. Ostatní ujednání 
 
 

1. Kupující neprodleně nahlásí prodávajícímu změny v místě podnikání, ukončení podnikatelské činnosti, 
změny adresy, bankovního spojení, případné další změny mající vliv na dodávky zboží a jeho fakturaci, a to 
písemnou formou. 
 

2. Tato smlouva může být pozměněna pouze písemnou formou, označenou jako číslované dodatky. 
 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností ode dne podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4. Platnost této smlouvy končí dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí kterékoliv z nich ve lhůtě 
jednoho měsíce, přičemž výpovědní lhůta běží prvního dne po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. 
 

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle, mají zájem o dlouhodobou 
spolupráci, založenou na konkrétním jednáním obou stran. V případě přerušení spolupráce budou svého 
partnera bez prodlení písemně informovat. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je dodatek smlouvy upřesňující další podmínky spolupráce a kopie 
výpisu z obchodního rejstříku kupujícího. 
 
 
 
 

                                                           
       V Králíkách dne 19. října 2022 
 
 
 
 
 

 
                                                    
        .....................................................                                                                  .............................................. 

   kupující                                                                                                           prodávající 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Kupní smlouva - Kód: Z226 Centrum sociálních služeb Jeseník 

 

4 

 

 

DODATEK č. 1 
 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

uzavřené podle ustanovení § 409 a násl. obchodního zákoníku 
 

            prodávající: Pekárny Falta, s.r.o. Jana Opletala 128, 561 69 Králíky 
                                         zastoupený: Ing,Zdeňkou Kyllarovou - jednatelem 
                                                      IČO: 27464849 
                                                      DIČ: CZ27464849 
                               bankovní spojení: KB Králíky   č.ú. 86-45760257/0100 
                                                 telefon: 465  631 280  dispečink 
                                                               465  631 311  účtárna 
 

 
                                              kupující: Centrum sociálních služeb Jeseník, Beskydská 1298/6, Jeseník, 790 01 
                                        zastoupený: Ing. Janem Rotterem - ředitelem 
                                                     IČO: 00852163 
                                                     DIČ: nejsme plátci 
                              bankovní spojení: 50533841/0100 
                                               telefon: 584 411 391 provozovna 
              607 862 631 účetní Z. Závěšická 
               emaily, faktury: info@cssjes.cz           

    osoba oprávněná jednat: Petr Bár, 602 515 158, petr.bar@cssjes.cz     
                                                               

 

Platební podmínky 
 

Prodávající vystavuje faktury dekádně. 
 
*HOTOVĚ – PARAGON je předávána zpravidla řidičem dodávajícím zboží či jiným pověřeným zástupcem firmy Pekárny 
Falta, s.r.o. Kupující je povinen zaplatit cenu zboží ihned po převzetí faktury. Nebude-li hotovostní faktura na místě 
zaplacena, přejde odběratel na platbu při převzetí zboží, a to na PARAGON. 
 
*PŘEVODNÍM PŘÍKAZEM – se splatností 10 dní, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Nebude-li faktura řádně a včas 
zaplacena, přechází odběratel na platbu formou hotovostních faktur, nebo paragonu. Platba převodním příkazem je 
podmíněna minimálním dekádním odběrem 750,- Kč bez DPH na provozovnu. 
 
Na fakturách bude udávána doručovací adresa: *podle živnostenského listu (výpisu z obchodního rejstříku) 
 
                                                                               *podle přání odběratele (vypište adresu) 
 
        .….. 

                                                        ….. 
                                                        …..                                
                                                                   …… 
                                                   
                                                                     *zakroužkujte Vámi zvolený způsob 

Váš odběratelský kód je: Z226. Pod tímto kódem se hlaste na jednotlivých závodech a jejich dispečincích.   

                                                                                                                                                                          
 
V Králíkách dne 19. října 2022   
 

                                                          
 
..............................................                                                                  ..................................................            

          kupující                                                                                                   prodávající 


